
UNC Universidad "2016 • Año del 8/cenfenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0059480/2015

VISTO
La propuesta presentada por el Lie. Leandro Ezequiel Ferreyra en la que solicita

autorización para el dictado del curso gratuito de carácter extensionista "Suicidios:
una lectura entre varios", para ser dictado en el año 2016; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como finalidad brindar conocimientos y estrategias de

intervención que permitan intervenir y abordar problemáticas relacionadas con actos
suicidas.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según RHCD 142/2015.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Autorizar el curso gratuito de carácter extensionista "Suicidios: una
lectura entre varios" y reconocer como Responsable Académico al Lie. Leandro
Ezequiel Ferreyra DNI 33544877, como Responsable Administrativo al Lie. Carlos
Sebastián Cuello DNI 31692373, como docente al Lie. Jeremías Miretti DNI
32926156, como colaboradora a Melina Rossi y como Docente ínvitada«|a Lie.
Alejandra Rossi, según ANEXO que forma parte integrante de la presente
Resolución con 2 (dos) fojas útiles.

ARTÍCULO 2°: Autorizar al Área Económico-Financiera el cobro de $100 por el
certificado de asistencia para aquellos participantes que lo requieran.

ARTÍCULO 3°: Solicitar a los responsables de este curso que eleven a la Secretaría
de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de
las mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido
y Número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones
individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la
actividad para la confección de los certificados correspondientes.

ARTÍCULO 4°: La presente autorización no constituirá antecedente académico
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

Lie. Pablo Antonio Murlllo
-Uinlinu ilül millti ¿lile Cuiistjo Directivo

Facultad de Psicología



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0059480/2015

ARTÍCULO 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE
DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN

Lie. Pablo Antonio Murillo
Ora. C COMJP

FACULTAD DC PSICOLOC*



UNC Universidad "2046 - Año del e/centenario cíe la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0059480/201 5

ANEXO RHCD N°

DATOS ORGANIZATIVOS.

1)Título: "Suicidios: una lectura entre varios".

2) Destinatarios: Estudiantes, psicólogos y profesionales de carreras afines.

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología - U.N.C.

4) Cupo: 50 personas.

5) Aranceles:
* Para los asistentes que requieran certificado deberán abonar $100 en el Área

Económico Financiera de la Facultad.

6) Dictado del Curso:
<• Frecuencia: semanal
* N° de encuentros: 4

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj):
* Curso completo: 20 horas
•:» Horas presenciales: 16 horas
* Horas no presencial: 4 horas
* Horas por encuentro: 4 horas

8) Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología.

9) Aparatos:
* Cañón Láser
* Retroproyector

l\c/Pab\o Antonio Muril lo
Secretario del Honorable Consejo Directivo

Facultad de Psicología



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0059480/2015

ANEXO RHCD N° g O

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO.

Nombre y

Apellido

Carlos
Sebastián
Cuello
Leandro
Ezequiel
Ferreyra

Jeremías
Miretti

DNI

31692373

33544877

32926156

TE

351-
156146754

351-
156377295

351-
6889758

E-Mail

sebe1012@
iotmail.com

ea_ferreyra@
iotmail.com

eremiasmiretti
@gmail.com

Función

Responsable
administrativo

Responsable
académico

Docente

Tareas

Garantizar
calidad
académica
Encargado de
función
operativa de
a propuesta
Exposición
oral y
colaboración

Hs

16

16

16

Colaboradores del Equipo e Invitados.

Nombre y
Apellido

Vlelina
Rossi

Alejandra
Rossi.

DNI

32606680

TE E-Mail

358 |rossimelita@
4334153 hotmail.com

Tareas y/o
Temas

Colaboración

0lejandra_rossi Invitada
|@hotmail.com |

Fecha/s

Coordinación
de grupos,
observación,
registros
Disertación de
clase

Hs

16

4

L . PabíSAnfonio Murillo
ícratario del Hanorstií

Facultad do P


